
QUARTA-FEIRA 20/03/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3481 PÁG: 2

987427. Informações complementares através do telefone 
(43) 3902-1052. 

 
Arapongas, 20 de março de 2024 

 
Sharmila Massoquetti Joaquim 

Pregoeira Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 – UASG 987427 – PMA 

A Prefeitura Municipal de Arapongas/PR, avisa aos 
interessados que fará abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem por 
objeto o Registro de preços para aquisição de aparelhos 
de ar condicionado em atendimento a diversas 
Secretarias. Abertura das propostas e recebimento dos 
lances: a partir das 09h:30min do dia 10 de abril de 2024. 
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na 
Gerência de Licitações e Contratos, Rua Garças, 750, 
Centro, Arapongas, Paraná e no site 
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao ou através do 
site endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao
_Filtro.asp, informando Nº do Pregão e o código UASG 
987427. Informações complementares através do telefone 
(43) 3902-1052. 
 

Arapongas, 20 de março de 2024 
 

Sharmila Massoquetti Joaquim 
Pregoeira Municipal 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO 
EDITAL DO PREGÃO N° 002/2024 – LICITAÇÃO 

Comunicamos aos interessados que a licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico  n° 002/2024, que visa a 
Contratação de empresa especializada para aquisição de 
sistema de reconhecimento de placas veiculares, 
referente a instalação do projeto "muralha digital", com 
uso da Emenda Individual Impositiva nº 33320002, em 
atendimento a Secretaria de Segurança Pública e Trânsito 
- SESTRAN., que o mesmo está SUSPENSO para análise de 
impugnação ao edital, sendo informado posteriormente a 
decisão de seu prosseguimento ou republicação do edital. 

 
Arapongas, 20 de março de 2024. 

 
Josiane Cristina Cipola Pagan 

Pregoeira Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
REF: EDITAL CHAMAMENTO 
PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 

N° 001/2024 - (SEODUR) 

O Prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei n.º 
14133/2021 de 01 de abril de 2021, e suas alterações, 
HOMOLOGA o resultado proferido pela equipe de 
conferência de documentos da Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Desenvolvimento Urbano na data de 

18/03/2024, habilitando e classificando a empresa DEODE 
INOVAÇÃO E EFICIÊNCIA EM ENERGIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n.º 15.103.354/0001-39, referente ao 
Chamamento Público n.º 001/2024 - SEODUR para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ESCO, PARA PARTICIPAÇÃO 
EM CHAMADAS PÚBLICAS DE PROJETOS – CPP DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA JUNTO À COPEL, atestando a 
legalidade de todo o processo.  
 

Arapongas, 20 de março de 2024. 
 

Sergio Onofre da Silva 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 149/24, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

 LUCIA HELENA GOMES GOLON, Secretária Municipal de 
Administração do Município de Arapongas, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando: 
- Decisão Judicial, de Ação Reclamatória nº 0013317-
50.2016.8.16.0045. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a servidora GLEICE PEREIRA DIAS, 
matrícula nº 82872/1, ocupante do cargo de Professor, de 
provimento efetivo, lotado na Secretaria de Educação, 90 
(noventa) dias de Licença Prêmio, referente ao período 
aquisitivo de 07.03.2006 a 07/03/2011, com início da 
fruição em 04/03/2024 a 01/06/2024.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Arapongas, 15 de março de 2024. 
 

LUCIA HELENA GOMES GOLON 
Secretária Municipal de Administração 

 
ANDRÉIA FORNEL LENARDON 

Diretora de Recursos Humanos 


